ДОГОВОР № __________
г. Москва								                                «__» _________ 2024г.

Автономная некоммерческая организация «Редакция Телеканала Совета Федерации», именуемая в дальнейшем «Вещатель», юридическое лицо, зарегистрированное по законодательству Российской Федерации, в лице Директора Порхомовской Елены Алексеевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице ________________________________________, действующего на основании _________ с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	В соответствии со ст. 421 ГК РФ настоящий Договор является смешанным, в котором содержаться элементы двух договоров:
· договора возмездного оказания услуг, в соответствии с которым Вещатель, являющийся держателем лицензии на осуществление телевизионного вещания ТВ № 23704 от 17.06.2013, поручает, а Оператор связи, являющийся держателем лицензии на оказание услуг связи для целей кабельного вещания № _________ от «__» _________ ____ ., принимает на себя обязательства своими силами и техническими средствами выполнить весь комплекс организационно-технических мероприятий по доставке сигнала Телеканала Вещателя в Сети Оператора связи с качеством, соответствующим государственным и ведомственным нормативным документам (далее услуги);
· лицензионного договора, в соответствии с которым Вещатель, предоставляет Оператору связи за вознаграждение, простую (неисключительную) лицензию на использование и  ретрансляцию телевизионного сигнала Телеканала, в течение Лицензионного срока на Разрешенной территории, с использованием технических средств Оператора связи, а также право на использование Телеканала при оказании услуг Time Shifted TV, catch up TV. Исключительно с целью оказания услуг Time Shifted TV, catch up TV Оператору связи предоставляется право записи, воспроизведения, публичного исполнения Телеканала.
1.2.	Для целей настоящего Договора следующие термины, используемые в тексте Договора, означают:
 	Сети Оператора связи (именуемые в дальнейшем «Cети») – совокупность сетей для передача электронного сигнала Телеканала и всеобщего сведения  с помощью кабеля, провода, оптического волокна или аналогичных средств  (в том числе путем ретрансляции) находящаяся в собственности или владении и пользовании Оператора связи обеспечивающие доведение Телеканала  до пользовательского оконечного оборудования Абонентов.
 Пользовательское оконечное оборудование Абонента – может быть любое оборудование с доступом к Сети Оператора связи,  компьютеры, специализированные ТВ приставки, медиа-плееры, телевизоры с технологией Smart TV, мобильные устройства.
Услуги Оператора связи – Оператор связи оказывает Вещателю услуги по доставке сигнала через интернет среду по технологиям цифрового телевидения  IPTV/ОТТ обеспечивая прием, и передачу Телеканала, и доведение его до Пользовательского оконечного оборудования Абонента в своей Сети в пределах административной границы _______________, _______________,.

Параметры трансляции (вещания) Оператор связи  сигнала Телеканала
	Регион           (область, край, республика, автономный округ)
	Территория вещания (населенный пункт)
	Порядковый номер канала, либо № пакета и № позиции в пакете в сети
	Тип пакета
	Количество абонентов

	Время трансляции

	_______________область
	г.
	7
	IPTV

	круглосуточно

	_______________область
	г.
	65
	ОТТ

	круглосуточно

На момент подписания настоящего Договора количество Абонентов в сети Оператора связи составляет ___________.

Абонент – физическое или юридическое лицо, являющееся потребителем услуг Оператора связи имеющий физическую возможность приёма сигнала Телеканала.
Телеканал – сформированная Вещателем в соответствии с сеткой вещания совокупность телевизионных программ и (или) иных аудиовизуальных сообщений и материалов под наименованием «Телеканал Совета Федерации», зарегистрированный 10.10.2012г., свидетельство Эл № ФС77-51337 от 10.10.2012 г. (логотип «Вместе-РФ»);
Территория – территория, в пределах которой оказываются услуги Оператором связи, обеспечивается наличие технической возможности приема и доставки сигнала Телеканала до пользовательского (оконечного) оборудования и предоставляются права Вещателем по настоящему Договору:
г.___________________________
г.___________________________

Лицензионный срок – соответствует сроку, на который заключен настоящий Договор. Продолжительность лицензионного срока не может превышать продолжительность срока действия настоящего Договора;
Отчетный период – устанавливаемый для целей расчета и уплаты период, начиная с «___» _______ 2024 года до «31» декабря 2024 года, а в дальнейшем каждый последующий период, равный году, по итогам которого Стороны в установленном Соглашением порядке предоставляют друг другу Акты оказанных услуг.
Услуга «вслед за эфиром» (catch up TV) – услуга, позволяющая смотреть телевизионные передачи с помощью интернета в течение 3 (трех) дней после их выхода в телевизионный эфир;
         Услуга сдвинутой во времени (Time Shifted TV) - услуга, дающая возможность просмотра Телеканала и его составных частей «со сдвигом» на удобное время.
          Спутник – искусственный спутник Земли «ABS-2А», расположенный в точке 75 градусов восточной долготы.

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

0. Стоимость Услуг Оператора связи составляет 105 (сто пять) руб. 00 коп. в год, НДС не облагается на основании ст. 346.11 НК РФ.
0. Стоимость Прав, передаваемых Вещателем по настоящему Договору, составляет 105 (сто пять) руб. 00 коп. в год, НДС не облагается на основании ст. 346.11 НК РФ.
0.2. Отчетным периодом является календарный год. В случае оказания Услуг в течение неполного календарного года производится перерасчет их стоимости пропорционально времени предоставления Услуг. В дальнейшем Счета на оплату выставляются за каждый последующий календарный год.
0.3. Стороны не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания отчетного периода предоставляет друг другу счет, счет-фактуру (при наличии НДС) и два подписанных со своей стороны экземпляра Акта об оказанных услугах (переданных правах) за отчетный период.
0.4. Оплата за оказанные Услуги осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет один раз в год в течение 20 календарных дней с момента окончания отчетного периода, при условии предоставления стороной документов, указанных в п. 2.4 настоящего Договора.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.	Права и обязанности Вещателя:
3.1.1. Ежедневно доставлять Оператору связи сигнал Телеканала через спутниковый канал связи согласно условиям, указанным в Приложении № 1, за исключением времени проведения профилактических или ремонтных работ на передающем наземном или спутниковом оборудовании Вещателя или третьих лиц;
3.1.2. Уведомить Оператора связи об изменении способа доставки Телеканала не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты введения указанного изменения;
3.1.3. Уведомить Оператора связи по электронной почте или по факсу о проведении плановых профилактических или ремонтных работ передающего оборудования, которые могут повлиять на доставку Телеканала, не позднее, чем за 21 (двадцать один) день до даты их проведения;
3.1.4. В случае прерывания или прекращения доставки Телепрограммы, в течение разумного времени с момента указанного прерывания или прекращения уведомить Оператора связи о причинах и предположительном времени, необходимом для их устранения;
3.1.5. Своевременно и полностью осуществлять платежи, предусмотренные настоящим Договором.
3.2. 	Права и обязанности Оператора связи:
3.2.1. Выполнить комплекс организационно-технических мероприятий по предоставлению Вещателю доступа к Сетям Оператора связи до даты указанной в п.5.2. настоящего Договора;
3.2.2. Обеспечить круглосуточную работу технических средств, используемых для оказания Услуг Вещателю;
3.2.3. Обеспечить прием сигнала Телеканала Вещателя, доставленного до Сети при помощи технических средств Вещателя и передачу сигнала Телеканала от приемного устройства Оператора связи до пользовательского (оконечного) оборудования Абонентов;
3.2.4. Обеспечить качество телевизионного сигнала Телеканала на клеммах абонентских разветвителей с субъективной оценкой не ниже «удовлетворительно» по пятибалльной шкале оценок согласно ГОСТ Р 52023-2003 и другим действующим нормативным документам;
3.2.5. В течение всего срока действия настоящего Договора организовать работу технических средств, оборудования, устройств, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору, а также техническое обслуживание каналов, которые будут использоваться при оказании Услуг, включая проведение ремонтных, профилактических и регулировочных работ, предупреждение и устранение неисправностей и аварийных ситуаций;
3.2.6. Оператор связи в конце каждого квартала не позднее 10 рабочих дней с момента окончания указанного периода, предоставляет Вещателю по электронной почте или по факсу отчет, составленный по форме, предусмотренной в Приложении № 2 к настоящему Договору, содержащий сведения о количестве Абонентов в Сети Оператора связи;
3.2.7. Не позднее, чем за два календарных дня информировать Вещателя о внеплановых технических перерывах для ремонтно-настроечных работ. Условия настоящего пункта не распространяются на аварийные отключения;
3.2.8. В кратчайшие сроки своими силами и за свой счёт устранять все аварии и неполадки, препятствующие оказанию Услуг по настоящему Договору;
3.2.9. Немедленно предупреждать Вещателя об обстоятельствах, в том числе не зависящих от Оператора связи, которые создают невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору;
3.2.10. Осуществлять передачу сигнала Телеканала в неизменном виде без какого-либо редактирования, изменения, сокращения, дублирования, дополнения, в том числе любой звуковой, графической или текстовой информацией (титрами, субтитрами, «бегущей строкой» или иными наложениями на кадр);
3.2.11. Не осуществлять копирование, запись и воспроизведение Телеканала и не предоставлять третьим лицам переданные по настоящему Договору права, в том числе полномочий на копирование, запись или воспроизведение каким-либо иным образом какой-либо части Телеканала без предварительного разрешения Вещателя;
3.2.12. Оператор связи имеет право включать название и логотип Телеканала в печатные и электронные справочники по телепрограммам, на интернет-сайте Оператора связи и в любых других мультимедиа-приложениях, в которых Оператор связи размещает информацию о своей эфирной сетке (расписании телепередач), а также публиковать расписание телепередач Телеканала любым способом.
3.2.13. Своевременно и полностью осуществлять платежи, предусмотренные настоящим Договором

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Оператором связи обязательств, предусмотренных п. 3.2.3 настоящего Договора, Оператор связи выплачивает Вещателю неустойку в размере 0,01 рублей за каждую секунду неисполнения или ненадлежащего исполнения Оператором связи своих обязательств.
4.3. В случае нарушения Оператором связи положений п. 3.2.11 настоящего Договора, Оператор связи выплачивает Вещателю неустойку в размере 0,01 рублей за каждую секунду допущенного нарушения, а сверх того компенсирует Вещателю убытки в полном объеме.
4.4. Оператор связи не несет ответственности за качество исполнения обязательства, если снижение качества произошло по причине неисправности технических средств Вещателя или ухудшения качества, получаемого Оператором связи телевизионного сигнала Вещателя на входе приемных устройств на Сетях Оператора связи, а также не обеспечение Вещателем бесперебойного режима подачи сигналов Телеканала.
4.5. Оператор связи не несет ответственности за содержание каких-либо материалов, передаваемых Вещателем.
В случае возникновения претензий со стороны третьих лиц по авторским и смежным правам на аудиовизуальные произведения, входящие в состав Телеканала, Вещатель обязуется самостоятельно и за свой счёт осуществлять урегулирование таких претензий без привлечения Оператора связи.
4.6. В случае нарушения Оператором связи сроков предоставления отчета, предусмотренного п. 3.2.6 настоящего Договора, Оператор связи уплачивает Вещателю неустойку в размере 0,01 рублей за каждый день просрочки.
4.7. В случае просрочки одной из сторон обязательств по оплате услуг (прав), в том числе в случае немотивированного отказа от подписания Акта, другая сторона вправе потребовать уплаты пени в размере 0,03 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы задолженности.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями обеих Сторон и действует без ограничения срока.
5.2. Стороны Договорились что, начало предоставления услуг связи по настоящему Договору является  ________ 2024г.
5.3. Настоящий Договор может быть прекращен в любое время по соглашению сторон.
5.4. Каждая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую сторону письменно не позднее чем за 30 (тридцать) дней до расторжения Договора.
5.5. В случае прекращения настоящего Договора по любому основанию Оператор связи обязан предварительно не позднее чем за 10 (десять) дней известить Абонентов Сети о прекращении доставки им Телеканала Вещателя.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны понимают и принимают то, что Вещатель является получателем субсидий из федерального бюджета Российской Федерации, услуги по настоящему Договору будут оплачиваться Вещателем за счет средств субсидий, полученных из федерального бюджета Российской Федерации. Учитывая вышеизложенное, заключая настоящий договор Оператор связи дает свое согласие на осуществление Аппаратом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и органами государственного финансового контроля обязательных проверок соблюдения Вещателем целей и условий и порядка предоставления субсидий, для чего Оператор связи обязуется содействовать и предоставлять всю необходимую информацию и необходимые финансовые (бухгалтерские) документы, исключительно в части использования средств федерального бюджета, полученных по настоящему Договору
6.2. Разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами, подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.

7.  ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение № 1. Условия доставки Сигнала.
Приложение № 2. Форма отчета о количестве Абонентов в Сети Оператора.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Вещатель:

	Оператор связи:

	АНО «Редакция Телеканала Совета       Федерации»
	_____________________________________

Юридический адрес: Россия, 103426, Москва, улица Большая Дмитровка, д. 26
Почтовый адрес: Россия, 103426, Москва, улица Большая Дмитровка, д.26
ОГРН 1127799022438
ИНН 7707491148
КПП 770701001
Р/счет 40703810424000000005
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
К/счет 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по
Центральному федеральному округу г. Москва
БИК 044525411

Юридический адрес: ___________________
Почтовый адрес: ______________________

ОГРН _________________________________
ИНН ________________________________
КПП ________________________________
Р/счёт _______________________________
Наименование банка __________________
____________________________________
к/счёт ________________________________
БИК ________________
Тел. _________________

	Тел/факс: (495) 692-56-09
e-mail: distribution@vmeste-rf.tv
	e-mail:_______________

___________________/Е.А. Порхомовская/

___________________ / ________________/

6

                               Приложение № 1

к Договору № __________
							от «___» _________ 2024г.

Условия доставки Сигнала

Название спутника - «ABS-2А», 75˚ восточной долготы
	Частота приема
	11 559 МГц

	Номер транспондера
	2А

	Поляризация
	вертикальная

	Модуляция
	DVB-S2, 8PSK

	Формат цифрового сигнала
	MPEG4

	Значение FEC
	3/4

	Символьная скорость
	22 Мсимв/с

	Вещатель:

АНО «Редакция Телеканала Совета Федерации»

Юридический адрес: Россия, 103426, Москва, улица Большая Дмитровка, д. 26
Почтовый адрес:  Россия, 103426, Москва, улица Большая Дмитровка, д.26
ОГРН 1127799022438
ИНН 7707491148
КПП 770701001
Р/счет 40703810424000000005
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
К/счет 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по
Центральному федеральному округу г. Москва
БИК 044525411
Тел/факс: (495) 692-56-09

_________________ /Е.А. Порхомовская/
М.П.
	Оператор связи:

	ООО__________________________

Юридический адрес: ___________________
_____________________________________
Почтовый адрес: ______________________
_____________________________________

ОГРН _________________________________
ИНН ________________________________
КПП ________________________________
Р/счёт _______________________________
Наименование банка __________________
____________________________________
к/счёт ________________________________
БИК _________________

Тел. _________________

__________________ /_______________/

М.П.

Приложение № 2

к Договору № _________________
							от «______» _____________ 2024г.

ФОРМА ОТЧЕТА
О КОЛИЧЕСТВЕ АБОНЕНТОВ В СЕТИ ОПЕРАТОРА СВЯЗИ
[bookmark: _GoBack]по состоянию на «___» ______________ 2024 г.

Оператор связи: 	_______________________________________________________________

	Населенный пункт
	Канал
()
	Номер пакета, номер канала в пакете
	Пакет
	Количество Абонентов

	IPTV/ОТТ

Оператор связи:

	_____________________________________

__________________ /_______________/

	Вещатель:

АНО «Редакция Телеканала Совета Федерации»

Тел/факс: (495) 692-56-09
E-mail:
а) Договорные отношения: distribution@vmeste-rf.tv
б) технические вопросы и при аварийных ситуациях: distribution@vmeste-rf.tv
в) Бухгалтерия: y.minakova@vmeste-rf.tv, с обязательным направлением копии письма на адрес: distribution@vmeste-rf.tv

_________________ /Е.А. Порхомовская/
М.П.
	Оператор связи:

	ООО__________________________

Тел/факс:
E-mail:
а) Договорные отношения:
б) технические вопросы и при аварийных ситуациях:
в) Бухгалтерия:

	__________________ /_______________/

М.П.